



چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۹ • ۱۴ شعبان ۱۴۴۱  
سال هفتم • شماره ۴۰۱۸۳۳ صفحه ۴ • نسخه الکترونیکی  
W e n • 8 A p r . 2 0 2 0 • 4 p a g e

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## حرکت به سوی اصلاح ساختارهای اقتصادی

رئیس مجلس شورای اسلامی در تماس تلفنی رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی، ضمن دریافت گزارش این کمیسیون در ارتباط با "جهش تولید" گفت: تبدیل تهدیدهای کرونا به فرصت، در گروی اصلاح ساختارهای اقتصادی است که با استقرار دولت الکترونیک و اقدامات مهم دیگری از قبیل توسعه روستاها، مدیریت مهاجرت معکوس، تمرکز دایی و ...

همین صفحه



## چرا دولت قانون مدیریت بحران را اجرا نکرد

نایب رئیس مجلس با اعلام اینکه از دولت انتظار داریم تا هفته آینده برنامه‌های ملی مبارزه با کرونا را به مجلس بیاورد گفت: دولت باید علت عدم اجرای قانون مدیریت بحران که مصوب مجلس شورای اسلامی بود را توضیح دهد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس افزود: امروز همه با هم هم قسم می‌شویم تا تلاش ...

صفحه ۲



### سرمقاله

#### گذشتن از جان یا تأمین هزینه زندگی

سیده فاطمه ذوالقدر

نماینده تهران در مجلس



در حالی که ویروس کرونا بر جان مردم جهان سایه انداخته، نیم‌نگاهی نیز به اقتصاد جهان دارد و به نظر می‌رسد چنانچه جهان از شر این ویروس خطرناک رهایی یابد، تبعات اقتصادی برای مدت‌ها گریبانگیر مردم خواهند بود. امروز نیز مردم نمی‌توانند به رهنمودهای ...

### یادداشت

#### خودکشی از ترس مرگ

شامهر کاظم زاده

نماینده مردم دهلران در مجلس



بی شک کرونا ویروس خطرناکی است که بسادگی منتقل می‌شود و لازم است به هر شکل ممکن مانع انتقال این ویروس به اقشار جامعه شد. اما قرار نیست با طرح‌های احساسی به فکر کنترل این ویروس باشیم. اکنون نیز شاهد ارائه طرح تعطیلی کشور برای یک ماه بر اساس اصل ۷۹ قانون اساسی کشور برای مقابله با شیوع کرونا ...

ادامه در همین صفحه

### نویخت از مشکلات مالی در شرایط کرونا خبر داد

# ضرورت شفافیت دولت با مردم



اولین جلسه علنی مجلس به صورت ویژه برگزار شد

## روز کرونایی بهارستان



### وزیر اقتصاد اعلام کرد

## عزم جدی در واگذاری شرکت‌های دولتی

۳

اسماعیلی عملکرد دستگاه قضا را تشریح کرد

## جلوگیری از تعطیلی بیش از ۹۹۰ واحد تولیدی

سخنگوی قوه قضاییه از نقش این دستگاه در جلوگیری از تعطیلی بیش از ۹۹۰ واحد تولیدی و پیشگیری از بیکار شدن کارگران این واحدها در راستای تحقق رونق تولید خبر داد. به گزارش ایسنا غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری آنلاین گفت: در سال ۱۳۹۸ که هدف نظام و راهبرد تعیین شده ...

صفحه ۲

### گزارش ویژه

وزیر بهداشت در صحن علنی مجلس خبر داد:

## مهار کرونا تا پایان اردیبهشت



۲

### لاریجانی راهکار تبدیل تهدید کرونا به فرصت را تشریح کرد

## حرکت به سوی اصلاح ساختارهای اقتصادی



از دستاوردها و تجربیات آندوخته در دوران مبارزه با کرونا باشد."

رئیس مجلس، خواستار هماهنگی نهادها و حمایتی برای کمک به مشاغل خرد، اقشار فاقد صنف و کارگران روزمزدی شد که بیشترین آسیب‌های معیشتی را از شیوع کرونا دیده‌اند.

حمیدرضا فولادگر، رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی نیز به تشکیل کارگروه‌های جهش تولید و بررسی آثار اقتصادی کرونا و تشکیل هفت جلسه در سال جاری اشاره کرد و گفت: در این جلسات برای اجرای اولویت‌های ده گانه ابلاغی از سوی ریاست مجلس و با همکاری مرکز پژوهش‌های قوه‌مقننه و نمایندگان وزارتخانه‌های اقتصاد، صمت، جهاد کشاورزی، ارتباطات، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و همچنین نمایندگان اتاق بازرگانی و اصناف، رفع آثار اقتصادی کرونا در هماهنگی کامل با سیاست جهش تولید بررسی و راهکارهای ده گانه‌ای برای سرعت بخشیدن به رشد اقتصادی کشور، دستیابی به رشد پایدار و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولید پیش بینی شد.

سفرهای درون شهری بر بستر دولت الکترونیک کاهش یابد و صندوق‌های مکانیزه پرداخت، خرید و فروش‌های اینترنتی و آموزش غیر حضوری با استفاده از ظرفیت احکام برنامه ششم توسعه برای همیشه در کشور نهادینه شود.

لاریجانی استفاده از تجربه برخی کشورها برای عبور از رکود را برای تبدیل تهدیدات کرونا به فرصت مفید خواند و افزود: تاکنون بیشتر اقدامات دولت، تمرکز گرایانه بوده است که ضرورت افزایش اختیارات استان‌ها با محوریت دو وزارتخانه کشور و تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌تواند

رئیس مجلس شورای اسلامی در تماس تلفنی رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی، ضمن دریافت گزارش این کمیسیون در ارتباط با "جهش تولید" گفت: تبدیل تهدیدهای کرونا به فرصت، در گروی اصلاح ساختارهای اقتصادی است که با استقرار دولت الکترونیک و اقدامات مهم دیگری از قبیل توسعه روستاها، مدیریت مهاجرت معکوس، تمرکز دایی و هماهنگ‌سازی نهادهای حمایتی برای کمک به مشاغل آسیب دیده، می‌توان تجربیات این دوران را در پسا کرونا به فرصت تبدیل کرد.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در تماس تلفنی فولادگر که با هدف عیادت و ارائه گزارش تشکیل هفت جلسه کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی در حوزه جهش تولید صورت گرفته بود، گفت: کرونا آزمایشی الهی است که باید آثار اجتماعی آن دنبال و با اصلاح برخی ساختارهای اقتصادی، تهدیدات آن به فرصت تبدیل شود.

وی تغییر روش مراجعات حضوری به دستگاه‌ها را فرصت‌های قابل ادامه در دوران پسا کرونا خواند و گفت: برای این کار باید مراجعات حضوری به ادارات

### جهانگیری آسیب‌های کرونا را تشریح کرد

## تحریم، بهانه کشورها برای کمک نکردن به ایران

شد و در همه بخش‌ها رشد اقتصادی کشور مثبت بود، اظهار داشت: در کشاورزی و صنعت در سه ماهه آخر سال ۱۳۹۸ رشد ۷ درصدی ثبت شد و در بخش خدمات، رشد کشور ۱۰۷ درصد بود. معاون اول رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه تبعات کرونا برای اقشار ضعیف جامعه و کسانی که درآمد روزانه داشته‌اند بیشتر بوده است، اظهار داشت: دولت برای اینکه زندگی این افراد دچار مشکل نشود و تاب آوری آنها در برابر آسیب‌های ناشی از بیماری بالا برود برنامه ریزی لازم انجام داده است تا آنها نیز همگام با سایر اقشار جامعه به آن پاسخ مثبت دهند. وی با بیان اینکه به بیش از ۳ میلیون نفر از ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان ماهانه پرداخت می‌شود، گفت: در اسفندماه این مبلغ به حساب آنها واریز شد و در روزهای آینده نیز کمک هزینه فروردین پرداخت خواهد شد و این روند تا خرداد ماه ادامه خواهد داشت.



ارسال این محموله‌ها به ایران شدند. جهانگیری ادامه داد: همزمان با بازگشت بحران کرونا بخش صنعت و فرزندان کشور در حوزه صنعت تلاش کردند تا نیازهای کشور در زمینه ماسک و مواد شوینده را فراهم کنند که نمونه آن همین واحد تولیدی است که با تغییر خط تولید، در حال حاضر به دنبال تأمین ملزومات کشور است و در آینده‌های نزدیک قرار است تعداد نیروهای خود را به ۴۰۰ نفر افزایش دهد. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته که به نام رونق اقتصادی نام گذاری

معاون اول رییس جمهور با اشاره به ظرفیت و توانمندی کشور در بخش‌های صنعتی، تولیدی و خدماتی گفت: ما باید بدون اتکا به دیگران در همه بخش‌ها نیازهای کشور را تأمین کنیم.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری پس از بازدید از خط تولید ماسک در شهرک صنعتی نصیر آباد رباط کریم با اشاره به اینکه این بازدید دو پیام بزرگ برای ملت ایران دارد، گفت: در دوران سخت کرونا و در روزهای ابتدایی با توجه به نبود آمادگی لازم با محدودیت‌هایی برای تأمین نیازهای کادر پزشکی و مردم مواجه بودیم اما امروز با حرکتی جهادی و با جهش تولید توانستیم تجهیزات مورد نیاز مقابله با کرونا را در داخل کشور تولید کنیم. وی با بیان اینکه در روزهای نخست مجبور بودیم ملزومات مورد نیاز بهداشتی و درمانی را از کشورهای دیگر وارد کنیم، اظهار داشت: متأسفانه که بگویم در آن مقطع وقتی کالاها سفارش شده‌ما آماده‌بارگیری به سمت ایران بود برخی کشورها به بهانه تحریم مانع از

### مگرون در تماس تلفنی با روحانی خواستار شد

## ضرورت بازگشت ایران به تعهدات برجامی

شده و ضمن بازگرداندن تحریم‌هایی که در نتیجه توافق هسته‌ای لغو شده بودند، تحریم‌های تازه‌ای نیز علیه ایران اعمال کرد. کشورهای اروپایی متعهد شده بودند که راهکارهایی کاربردی برای کاهش تأثیر تحریم‌های آمریکا و عادی‌سازی تجارت با ایران انجام دهند. ایران با گذشت یک سال از تعلل شرکای اروپایی برجام در عمل به تعهداتشان، اعلام کرد که در چند گام تعیین شده، تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق هسته‌ای را کاهش می‌دهد. همچنین مقامات کشورمان تأکید کرده‌اند که این اقدامات بازگشت‌پذیر بوده و به محض عملی شدن تعهدات شرکای اروپایی برجام به حالت قبل باز خواهند گشت.



است که جامعه جهانی باید برای مبارزه با ویروس کرونای جدید با هم متحد شوند. بر اساس این گزارش، اظهارات مگرون در پی این مطرح می‌شود که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در ابتدای وی کار آمدن از توافق هسته‌ای خارج

رئیس‌جمهور فرانسه در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور کشورمان از ایران خواست که به اجرای تعهدات هسته‌ای‌اش بازگردد.

به گزارش ایسنا از روترز، کاخ الیزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که که امانوئل مگرون رئیس‌جمهور فرانسه در مکالمه‌ای تلفنی با حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان درباره اجرای برجام [توافق هسته‌ای] ابراز امیدواری کرده است که ایران به رعایت تعهدات هسته‌ای‌اش بازگشته و از اقدامات جدید متغایر با برنامۀ جامع اقدام عمل مشترک [برجام] خودداری کرده و به کاهش تنش‌های منطقه‌ای کمک کند.

مگرون همچنین افزود: اکنون زمان آن فرا رسیده

## گذشتن از جان یا تأمین هزینه زندگی

می‌کند. دولت هم مکلف است که این شرایط مذکور را برای مردم تأمین کند. اما مهم اینجاست که زمان پایان یافتن کرونا معلوم نیست و دولت نمی‌داند تا چه موقع باید هزینه مدیریت کرونا را بپردازد.

البته کارهایی در این حوزه انجام شده ولی باید تدابیر بیشتری اندیشیده شود. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، آمارهای سعودی است. باید بر اساس این گزارش آمارها را کاهش دهیم. پس باید فاصله‌گذاری اجتماعی و قرنطینه با جدیت رعایت شود. کارمندان می‌گویند که از سوی روسای

ادامه از همین صفحه

... ستادهای مقابله با کرونا توجه کنند زیرا امکان ادامه زندگی با این شرایط را ندارند. بسیاری از مردم که امروزه به محیط کار می‌روند، می‌گویند ما مجبور هستیم خارج از خانه حضور پیدا کنیم تا درآمد خود را برای مخارج آن روز به دست بیاوریم. باید توجه کنیم که مردم مجبور هستند و گر نه جان خود را به خطر نمی‌اندازند.

این در حالی است که بر اساس اصل ۲۲ قانون اساسی حیثیت، جان، مال، مسکن و شغل اشخاص باید از تعرض در امان باشد مگر مواردی که قانون به آن اشاره

## خودکشی از ترس مرگ

عمومی دولتی و غیردولتی از محل اختصاصی کارکنان تأمین می‌شود بنابراین اگر کارکنان کار نکنند چطور می‌توانیم پرداخت حقوق داشته باشیم.

نکته دیگر لغو برخی از آزمون‌ها و انتقال آنها به شهرپورماه است در حالی که بسیاری از آزمون‌ها ۸۰ درصد مسیر خود را طی کرده و برگزاری آن هم هیچ تأثیری در شیوع کرونا ندارد بنابراین هیچ دلیلی برای لغو آن وجود ندارد.

از سوی دیگر مطرح شده که تأمین درآمدهای طرح تعطیلی یک ماهه کشور از طریق فروش بنزین بدون سهمیه و با قیمت ۳ هزار تومان صورت گیرد. با توجه

ادامه از همین صفحه

... به مجلس هستیم، که این طرح یک نوع خودکشی از ترس مرگ است. به صورت مستقیم و غیرمستقیم حدود ۱۸.۵ درصد مشاغل از این ویروس متأثر هستند بنابراین دلیلی ندارد ۸۱.۵ درصد باقیمانده را تعطیل کنیم این موضوع مخالف اشتغال به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص جهش تولید است. باید بپذیریم که تعطیلی یک ماهه کشور پاک کردن صورت مسئله به جای حل آن است. زیرا معلوم نیست هزینه‌های اجرای این طرح از کجا باید تأمین شود در حالی که بخشی از حقوق پرسنل سازمان‌ها و نهادهای

## صالحی برگزاری جشن روز ملی را به فرصت مناسب موکول کرد کسب ۱۲۲ دستاورد جدید هسته‌ای

ویژه‌ای بر خوردار می‌باشد. همچنین پیش‌داوطلبان کلان تعیین شده در بخش چرخه سوخت هسته‌ای - از جمله گسترش فعالیت‌های مربوط به اکتشاف و استخراج مواد اولیه صنعت هسته‌ای، شتاب بخشیدن به فعالیت‌های بخش تحقیق و توسعه و غنی‌سازی اورانیوم - و نیز پیش‌رفت برنامه احداث واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و توسعه فناوری‌های نوین هسته‌ای با جدیت و همت مضاعف دنبال می‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی در بیانیه‌ای نوشت: با افتخار اعلام می‌کنم ۱۲۲ دستاورد جدید این سازمان در طول یکسال گذشته که راهورد کوشش‌های مستحکم ناپذیر خیل عظیمی از پژوهشگران و محققان سازمان انرژی اتمی ایران است، تولید بخش آغاز فصلی جدید در توسعه همه جانبه فعالیت‌های غرورآفرین سازمان انرژی اتمی ایران است.

در ادامه بیانیه علی اکبر صالحی آمده است: گسترش

به اینکه اگر طرح اجرا نشود مصرف بنزین به شدت کاهش پیدا می‌کند و چگونه می‌توانیم از این محل درآمد کسب کنیم بنابراین این موضوع با اصل طرح تناقض دارد.

نتیجه اینکه اگر می‌خواهیم قرنطینه مناسبی داشته باشیم باید آن را به صورت مقطعی و در حوزه‌های مختلف اجرا کنیم چرا که تعطیلی کامل کشور ضرر و زیان زیادی به کشور وارد می‌کند بهتر است همانند همه کشورهای جهان به جای اینکه به این مسائل بپردازیم به پسا کرونا و مهار رکود و تورم و مشکلات اقتصادی ناشی از آن بپردازیم.